

Warszawa, 8 lutego 2013 r.

026/KMSO/SLLGO/2013/SOMC

Sz. P.
Henryk Rzepa
Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Kielcach

Dotyczy: *Uchwały Nr 105/2012 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie opinii o projekcie budżetu Miasta i Gminy Kunów na rok 2013 rok - Uchwały nr XXXIII/237/12 Rady Miasta i Gminy Kunów z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kunów na rok 2013.*

Szanowny Panie Prezisie,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zbadanie czy Rada Miasta i Gminy Kunów wprowadziła do budżetu na rok 2013 przedsięwzięcia ujęte we wnioskach o fundusz sołecki (które nie zostały odrzucone) oraz o objęcie Miasta i Gminy Kunów szczególnym nadzorem w zakresie wykonania budżetu w roku 2013.

Nasza prośba motywowana jest Uchwałą Nr 105/2012 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 22 listopada 2012 w której *Skład Orzekający w toku analizy projektu uchwały budżetowej stwierdził, że w budżecie nie zaplanowano środków finansowych na realizację wydatków w ramach funduszu sołeckiego, pomimo że Rada Miejska w Kunowie w Uchwale Nr XXIV/174/12 z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego w 2013 roku, wyraziła wolę realizacji tego rodzaju wydatków.*

Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich jest ogólnopolską, niezależną organizacją pozarządową działającą na rzecz prawa do informacji oraz społecznej kontroli władzy. W ramach programu Budżet Obywatelski prowadzimy monitoring realizacji ustawy o funduszu sołeckim. Od 2009 r. na stronie internetowej funduszesoleckie.pl udostępniamy informacje dotyczące funkcjonowania funduszy sołeckich w Polsce.

Jednocześnie załączamy opinię Rafała Trykozko dostępną na stronie funduszesoleckie.pl (http://funduszesoleckie.pl/12,651,czy_mozna_uchwalic_budzet_nie_uwzgledniajac_przedswiecz_z_funduszu_soleckiego.html) stanowiącą odpowiedź na pytanie: *Czy można uchwalić budżet nie uwzględniając przedsięwzięć z funduszu sołeckiego, mimo że wnioski zostały przyjęte?*

Zdaniem eksperta: *Organy gminy nie mają prawa pominięcia wniosków sołectw w opracowywanej uchwale budżetowej. Istotną rolę w wyegzekwowaniu obowiązku przewidzianego w uchwale budżetowej środków na realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego powinna odegrać właściwa regionalna izba obrachunkowa. Izba posiada bowiem wiedzę o tym, czy w danej gminie została podjęta przez radę uchwała wyrażająca zgodę na wyodrębnienie środków funduszu na dany rok. Zarówno podczas opiniowania projektu uchwały budżetowej jak i badania uchwały budżetowej powinna być zwrócona uwaga, czy przewidziane są wydatki na przedsięwzięcia sołeckie.*

Brak takich wydatków powinien zostać wyjaśniony przez gminę. Możliwe jest bowiem teoretycznie, że żadne sołectwo nie złożyło wniosku lub wszystkie wnioski podlegały odrzuceniu. W przypadku ustalenia, że istnieją wnioski podlegające uwzględnieniu w budżecie, izba w postępowaniu nadzorczym powinna podjąć działania określone w art. 12 ustawy o r.i.o. w celu dostosowania treści uchwały budżetowej do stanu zgodnego z prawem.

Wnosimy zatem zgodnie z art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego o podjęcie działań zmierzających do wyjaśnienia zaistniałych wątpliwości oraz o ewentualne podjęcie działań zmierzających do przywrócenia stanu zgodnego z prawem.

Z wyrazami szacunku,

Szymon Osowski

PREZES STOWARZYSZENIA LIDERÓW
LOKALNYCH GRUP OBYWATELSKICH

Szymon Osowski

Marzena Czarnecka

WICEPREZES STOWARZYSZENIA LIDERÓW
LOKALNYCH GRUP OBYWATELSKICH

Czarnecka